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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác cải cách hành chính  

6 tháng đầu năm 2023 

  

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

UBND xã Quảng Nghiệp về cải cách hành chính năm 2023 và tình hình thực 

hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ, hoạt động, sản phẩm CCHC 6 tháng đầu năm. Ủy ban 

nhân dân xã Quảng Nghiệp xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ tổng kết cải 

cách hành chính 6 tháng đầu năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện cải cách hành chính, 

kết quả triển khai việc thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ, hoạt động CCHC 6 tháng đầu 

năm 2023; chỉ rõ những ưu điểm, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân để thực hiện tốt 

hơn việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2023, góp phần nâng cao 

Chỉ số cải cách hành chính của UBND xã, Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức 

đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Phân tích, đánh giá đúng thực trạng công tác cải cách hành chính và việc 

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2023. Rà soát, đối 

chiếu, so sánh chỉ tiêu, nhiệm vụ với khung kế hoạch CCHC năm 2023. 

- Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

 Sơ kết đánh giá kết quả cải cách hành chính 6 tháng đầu năm và giải pháp 

thực hiện nhiệm vụ CCHC 6 tháng cuối năm 2023. 

Thảo luận phân tích những tồn tại, hạn chế và thống nhất các giải pháp 

thực hiện để hoàn thành và vượt các chỉ tiêu nhiệm vụ CCHC năm 2023. 

2. Hình thức thực hiện 

Tổ chức Hội nghị sơ kết. 

2.1. Thời gian tổ chức: ½ ngày (dự kiến ngày 22/6/2023) 

2.2. Thành phần tham dự: Khoảng 35 đại biểu, gồm: 

- BTV Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND; 
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- MTTQ, các ban ngành, đoàn thể, công chức UBND xã. 

- Lãnh đạo các cơ quan trên địa  bàn xã; 

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn; 

- Đại diện Lãnh đạo và Phóng viên Đài Phát thanh huyện (dự và đưa tin). 

2.3. Địa điểm tổ chức: Hội trường Nhà Văn hóa Trung tâm xã. 

2.4. Kinh phí tổ chức Hội nghị: Do nguồn ngân sách xã đảm bảo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng -thống kê 

- Có trách nhiệm chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị (Báo cáo sơ kết công 

tác CCHC 6 tháng đầu năm 2023,...), trang trí, khánh tiết và các điều kiện cơ 

sở vật chất khác phục vụ Hội nghị. 

- Tham mưu cho UBND xã phân công cho các ban ngành, đoàn thể, 

công chức  chuyên môn chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với công chức Tài chính - Kế  toán chuẩn bị kinh phí 

phục vụ Hội nghị theo quy định. 

2. Tài chính - Kế toán  

Trên cơ sở dự trù kinh phí của Văn phòng-thống kê, có trách nhiệm tham 

mưu nguồn kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định. 

3. Văn hoá thông tin 

- Phối hợp với Văn phòng -thống kê bố trí địa điểm và các trang thiết bị, 

cơ sở vật chất cần thiết phục vụ Hội nghị. 

- Viết bài, đưa tin về Hội nghị trên hệ thống đài truyền thanh xã; đồng 

thời đưa thông tin về Hội nghị lên Trang thông tin điện tử của xã. 

4. Công chức chuyên môn khác 

Đối chiếu kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm với chỉ tiêu, nhiệm vụ, hoạt 

động CCHC năm 2023, tham luận đưa ra các giải pháp hữu hiệu để hoàn thành 

tốt CCHC năm 2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác CCHC 6 tháng 

đầu năm 2023; đề nghị MTTQ, các ngành đoàn thể phối hợp thực hiện. Yêu 

công chức chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Tứ Kỳ; 

- BTV Đảng uỷ; TT HĐND xã; 

- MTTQ, các ban ngành, đoàn thể; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vũ Chí Mạnh 
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